EMPRÉSTIMOS E FINANCIAMENTOS LP                   258.410,10     0,00 

REAL VENEZA PARTICIPAÇÕES S/A 
CNPJ: 08.517.768/0001-49 

NIRE Nº: 43300047458 

3.16 Capital Social 

O capital social está composto por 2.835.943 (dois milhões oitocentos e trinta e cinco mil novecentos e quarenta 
e três) ações ordinárias, totalizando R$ 2.835.943,00 (dois milhões oitocentos e trinta e cinco mil novecentos e 
quarenta e três reais). 

3.17 Reservas de Lucros 

A reserva de retenção de lucros, constituída nos termos da Lei das Sociedades por Ações, refere-se à retenção 
do saldo remanescente de lucros acumulados, para atender ao projeto de crescimento dos negócios 
estabelecido no plano de investimentos, devidamente aprovado pela Administração. 

3.18 Reserva Legal 

O A reserva legal, constituída nos termos da Lei das Sociedades por Ações, totalizando R$ 182.905,81 (cento 
e oitenta e dois mil novecentos e cinco reais e oitenta e um centavos). 

4. Contingências 

A Empresa não é parte em ações judiciais e processos administrativos perante tribunais e órgãos 
governamentais, envolvendo questões tributárias, trabalhistas, aspectos cíveis e outros assuntos que